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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medlem af Folketinget Bjarne Laustsen (S) har den 14. december 2018 
stillet følgende spørgsmål nr. 40, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 40: 
Hvis Danmark finder, at det er afgørende for vores nationale sikkerhed 
at kunne opretholde en forsvarsindustri, der f.eks. kan bygge, vedlige-
holde og klargøre forsvarsmateriel af enhver art, hvilke konkrete tiltag 
vil regeringen da kunne tage for at sikre, at Danmark opretholder den 
nødvendige kapacitet? 
 
Svar: 

Den nationale forsvarsindustrielle strategi af 1. juli 2014 (vedlagt) har 
til formål at øge forsvarsindustriens konkurrenceevne og relevans med 
henblik på at understøtte væsentlige danske sikkerhedsinteresser. 
Konkret fremgår det af strategien, at det er en væsentlig dansk sikker-
hedsinteresse, at Danmark på strategiske områder med særlig militær 
og sikkerhedsmæssig betydning har en forsvarsindustri med kompe-
tencer og kapaciteter på et konkurrencedygtigt niveau.  
 
Strategien indeholder seks indsatsområder, hvorigennem de danske 
myndigheder arbejder for at understøtte: 
 

1. Et konkurrencepræget internationalt marked for forsvarsmateri-
el  

2. Gode rammevilkår for forsvarsindustrien 
3. Tæt samarbejde mellem forsvaret og industrien 
4. Anskaffelses- og udviklingssamarbejde med andre nationer og 

organisationer 
5. Forsyningssikkerhed 
6. Industrisamarbejde mellem danske virksomheder og udenland-

ske leverandører til forsvaret 
 
Forsvaret indgår bl.a. i relevant omfang i samarbejde med danske virk-
somheder på forsvarsområdet med henblik på at støtte udviklingen af 
konkurrencedygtige kompetencer og kapaciteter inden for rammen af 
Forsvarsministeriets strategi til støtte for fremme af dansk erhverv 
(”Open for Business-strategien”).  
 
Regeringen er endvidere sammen med forsvarsforligsparterne enige 
om, jf. forsvarsaftalen 2018-2023, at styrke forsvarets samarbejde 
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med industrien om forskning og udvikling, bl.a. med henblik på at fast-
holde dansk forsvarsindustri som en attraktiv partner for andre landes 
forsvarsindustrier. Der tilføres således yderligere midler til puljen til 
medfinansieringsprojekter ved Forsvarsministeriets Materiel- og Ind-
købsstyrelse. 
 
Derudover arbejder regeringen på at understøtte danske virksomhe-
ders muligheder for at deltage i forsknings- og udviklingsprojekter fi-
nansieret af Den Europæiske Forsvarsfond, og herved støtte danske 
virksomheders muligheder for at yde bidrag til varetagelsen af danske 
sikkerhedsinteresser. 
 
Jeg kan endelig oplyse, at der aktuelt pågår et arbejde med udvikling 
og justering af Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelses sam-
lede indkøbspolitik, hvilket sker i dialog med repræsentanter for dansk 
industri. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Claus Hjort Frederiksen 
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